
Skrivelse om behovet av skärpning av kraven i LOV-avtalen inom 
socialtjänst och LSS i syfte att stävja välfärdsfusk 

Äldreförvaltningen i Stockholms stad sade förra året upp avtalet med företaget Enklare vardag efter att 
tidningen Kommunalarbetaren avslöjat slavliknande villkor och omfattande fusk inom bolagets 
hemtjänstverksamhet. Nu har det framkommit att företaget fortfarande är verksamt inom Stockholms 
stad, men inom avlösar- och ledsagarservice. Att företaget kan fortsätta inom en annan del av staden 
trots att omfattande oegentligheter avslöjats visar på behovet av att kraftigt skärpa kraven i LOV-
avtalen med privata aktörer inom socialtjänst och LSS i syfte att öka stadens möjligheter att häva avtal 
med företag som inte sköter sig.  
 
Under förra mandatperioden drev Vänsterpartiet igenom att samtliga LOV-avtal med privata utförare 
inom hemtjänsten skulle sägas upp, så att aktörerna senare skulle få återsöka till högre ställda krav än 
tidigare. Ett viktigt syfte var att förbättra arbetsmiljön, arbetsvillkoren och kvaliteten i hemtjänsten. 
Men minst lika viktigt var att öka stadens möjligheter att häva avtal med privata företag som misstänks 
för oegentligheter, samt förhindra ledande personer i företagen att efter en hävning ombilda företaget 
och återkomma i ny skepnad. En avgörande skillnad är att staden numera förbehåller sig rätten att 
själv agera referens. Om företagsledningen har misskött sig i relationen till staden tidigare, kan 
Äldreförvaltningen numera förhindra en nyetablering som utförare inom hemtjänsten.  
 
Detta är precis vad som behöver komma till inom socialtjänst och LSS. Om Socialförvaltningen hade 
samma typ av avtal med sina utförare som Äldreförvaltningen har inom hemtjänsten, hade avtalet med 
Enklare vardag inom avlösning- och ledsagarservice med största sannolikhet kunnat hävas betydligt 
tidigare. Nu måste staden vänta på ett avgörande i domstol eftersom företaget nekats tillstånd att driva 
verksamhet inom LSS av Inspektionen av vård och omsorg (IVO), men överklagat. Detta trots att det 
är belagt att Enklare vardag kraftigt misskött sina åtaganden inom hemtjänsten och stadens förtroende 
för företaget därmed bör kunna anses vara förbrukat.   
 
LSS är en rättighetslag som ska garantera personer med omfattande och varaktiga funktionshinder 
goda levnadsvillkor. Det vilar ett tungt ansvar på staden att säkerställa att utförare inom LSS är seriösa 
och pålitliga – både för den enskildes skull och för att skattebetalarnas pengar ska användas till sitt 
avsedda syfte. Detta inte minst eftersom det föreligger en risk att oseriösa aktörer använder 
välfärdssystemen för att finansiera organiserad brottslighet. Stockholms stad har genomfört ett 
omfattande arbete för att rensa ut oseriösa aktörer inom hemtjänsten. Nu är det dags att samma resa 
påbörjas inom socialtjänst och LSS. 
 
Jag föreslår därför  
 
att kommunstyrelsen tillsammans med socialnämnden skyndsamt inleder ett arbete för att 

revidera förfrågningsunderlagen enligt LOV i syfte att stävja välfärdsfusk, förbättra 
arbetsvillkoren och höja kvaliteten hos privata utförare inom socialtjänst och LSS 

 
Stockholm den 15 oktober 2020 
 
Clara Lindblom (V)
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